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Siedice dn. 09.04.2020 .,
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Do
Zainteresowanych
postepowaniem FZP.2810.11.2020

Dotyczy: postepowania na: ,Modernizacje Oddziatu Neurologicznego z Pododdziatem Udarowym
wraz z adaptacjg pomieszczen po Oddziale Choréb Wewnetrznych w Mazowieckim
Szpitalu Wojewddzkim im. sw. Jana Pawta Il w Siedlcach Sp. z 0.0.”, ogtoszonego w BZP
w dniu 31.03.2020 pod poz. 526709-N-2020

W odpowiedzi na otrzymane zapytania zamawiajacy informuje, ze:

1) Czy Zamawiajacy zmniejszy wysoko$¢ zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do 5%
zaoferowanej ceny brutto? Aktualnie coraz rzadziej pojawiajg sie 10% zabezpieczenia, a coraz
czesciej 5% lub 3%.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie zmienia wysokosci nalezytego wykonania umowy.

2) Zwracamy sie z prosha o udostepnienie kosztoryséw.

Odpowied?

Zamawiajacy nie ma obowiazku udostepniania kosztorysu ofertowego w postepowaniach, w
ktorych przewidziano rozliczenie ryczattowe z wykonawcg robét.

3) Mamy mozliwos¢ wystania oferty na sam zakres odnoszacy sie do instalacji Gazow Medycznych?
Badz - czy dana firma ktora ztozy oferte lecz bez czesci instalacji gazéw jest mozliwosé kontaktu
z tymi wykonawcami?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza do podziatu zamdwienia na czesci. Wymaga zloienia oferty

kompleksowej.
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4) Dot. - Branza sanitarna:

1. Instalacja kanalizacji: Prosimy o podanie z jakiego materiatu jest wykonany pion kanalizacyjny
znajdujacy sie nad modernizowana kondygnacja (jesli jest to np. zeliwo to istnieje konieczno$é
zastosowania niezbednych przejs¢ PCV/ zeliwo).

Odpowiedz

Pion kanalizacyjny znajdujacy sie nad modernizowang kondygnacja jest wykonany z zeliwa.

2. Wg SSTWIOR strona 23 i 24 zakres robot obejmuje podtaczenie przyboréw sanitarnych (pkt.
1.3). Prosimy o potwierdzenie, ze zakres robot NIE OBEJMUJE DOSTAWY elementéw ,biatego
montazu” tj. umywalek, zlewéw (w tym zlewu gospodarczego w pom. 0.42 i 0.67), baterii
umywalkowych, zlewozmywakowych, natryskowych, WC, itd. a tylko montaz i podtaczenie ww. do
instalacji (jednym stowem: Dostawa ,,biatego montazu” po stronie Zamawiajacego).

Odpowiedz

Przedmiot zamdwienia, zgodnie z projektem obejmuje dostawe i montaz elementéw biatego
montazu.

3. Instalacja kanalizacji: Prosimy o doprecyzowanie czy zapis w pkt. 2.4. (Opis wewnetrznej
instalacji kanalizacji sanitarnej): ,W projektowanych pomieszczeniach wykonac wpusty podtogowe
stalowe zasyfonowane z odptywem o $rednicy DN50” dotyczy dostawy i montazu np. odptywu
tazienkowego Advantix 62 mm 4980.60 (wzér do remontowanych obiektow) jako odptyw z
natryskow.

Odpowiedz

Zapis dotyczy dostawy i montazu odptywow tazienkowych.

4. Instalacja odprowadzenia skroplin: Brak danych. Zwracamy sie z prosba o uzupetnienie projektu
o instalacje odprowadzenie skroplin z urzadzen klimatyzacji (jakie rury: PP czy PCV klejone, miejsca
wigczenia — wrysowanie w projekt, itd.) oraz odprowadzenia kondensatu z nawilzaczy parowych
(czy bezposrednio na dach czy do kanalizacji sanitarnej lub deszczowej — wskaza¢, wrysowac,
miejsca ich wtaczenia).

Odpowied?

Odprowadzenia skroplin z urzadzen klimatyzacyjnych zewnetrznych naleiy realizowa¢
bezposrednio na dach budynku, natomiast z jednostek klimatyzacji wewnetrznych naleiy
realizowa¢ do kanalizacji sanitarnej poprzez zasyfonowanie w obrebie danego pomieszczenia za
pomoca rur PVC klejonych. Proponowana lokalizacja odptywow zgodnie z rys. nr 1 (Zatgcznik do
odpowiedzi).

Odprowadzenie z nawilzaczy parowych kondensatu po jego schtodzeniu nalezy realizowa¢ do
kanalizacji sanitarnej: dla jednostki N3-W3 w szachcie w miejscu lokalizacji do piony A23 (rys nr
1), natomiast dla pozostatych nawilzaczy w pomieszczeniu wentylatorni do istniejgcego odptywu
z istniejacej umywalki zaznaczonym na rysunku nr 2 (Zatacznik do odpowiedzi).

5. Instalacja centralnego ogrzewania: Czy zawory przy grzejnikach pozostajg istniejgce czy nalezy
je wymienié na nowe?

Odpowiedz

Zawory przy grzejnikach sprawne technicznie pozostajg, uszkodzone nalezy wymienié¢ na nowe.
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5) Czy Zamawiajacy przewiduje odbiory czesciowe w ramach jednego etapu zgodnie z
Harmonogramem rzeczowo-finansowym ?

Odpowiedz

Zgodnie z SIWZ Zamawiajacy przewiduje dwa odbiory cze$ciowe i jeden koricowy w ramach catej
umowy obejmujacej dwa etapy. Faktura czesciowa za roboty budowlane wystawiona bedzie po
wykonaniu i odebraniu danego etapu robdt, w tym moie to dotyczyé takie szczegétowych
etapow w kazdym z dwdch etapdw robét, zgodnie z Harmonogramem rzeczowo - finansowym.

6) Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2019 r., poz.
1843), zwracam sie z prosba o wyjasnia tresci siwz, w tym dokonania modyfikacji jej tresci w sposéb
zaprezentowany ponizej, w postepowaniu pn. ,Modernizacja Oddziatu Neurologicznego z
Pododdziatem Udarowym wraz z adaptacjg pomieszczert po Oddziale Choréb Wewnetrznych w
Mazowieckim Szpitalu Wojewddzkim im. $w. Jana Pawta Il w Siedlcach Sp. z 0.0.”- numer
postepowania; FZP.2810.11.2020:

Zgodnie z postanowieniami siwz tj. Rozdziat | pkt 4 ppkt:

3) Zamawiajacy zaktada etapowe wykonie zadania t;.

a) etap | —sektor A i B — pomieszczenia Oddziatu Neurologicznego z Pododdziatem Udarowym,

b) etap Il — sektor C — pomieszczenia Oddziatu Choréb Wewnetrznych.

Terminy wykonania poszczegdlnych etapoéw i elementéw przedmiotu umowy, z uwzglednieniem
terminéw realizacji kazdego z tych elementéw powinien okreslaé Harmonogram rzeczowo-
finansowy (wzdér Harmonogramu stanowi Zatacznik Nr 6), ktéry Wykonawca jest zobowigzany
opracowac i uzgodni¢ z Zamawiajagcym w terminie nie dtuzszym niz 14 dni od daty zawarcia umowy.
Przewiduje sie rozliczenie ryczattowe umowy. Zamawiajacy dopuszcza dwie ptatnosci cze$ciowe za
realizacje zadania.

Faktury beda wystawiane przez Wykonawce w oparciu o czesciowe/koricowe protokoty odbioru
robot lub protokoty dostawy, zgodnie z ogdlnie obowigzujgcymi zasadami rozliczert robét
budowlanych i inwestycyjnych (wzory protokotéw stanowi Zatgcznik Nr 7 do SIWZ).

Dalej, zgodnie z § 4:

- ust. 5 wzoru umowy : Rozliczanie robét bedzie sie odbywato fakturg czesciowq i fakturg koricowa
VAT, potwierdzonymi przez przedstawiciela Zamawiajgcego, wystawionymi przez Wykonawce i
przedtozonymi wraz z podpisanym protokotem odbioru czes$ciowego/koricowego wykonanej
pracy. ‘

- ust.6 wzoru umowy: Faktura czesciowa za roboty budowlane wystawiona bedzie po wykonaniu
i odebraniu danego etapu robét okreslonego w SIWZ.

W ocenie Kancelarii powyisze postanowienia, w szczegdlnosci dotyczgce sposobu okreslenia
ptatnosci, godzg przede wszystkim w interes Wykonawcy i prowadzg do nieuzasadnionego
zachwiania rownowagi ekonomicznej stron umowy. Zamawiajgcy uzaleznit ptatnosé
wynagrodzenia od realizacji dwdch etapéw zamdwienia (vide : § 4 ust. 5 wzoru umowy). Nalezy
przy tym zauwazaé, iz etapy zamowienia nie dotyczg zakresu przedmiotowego umowy tj.
wykonania prac remontowo-budowlanych oraz dostawy i montazu wyposazenia medycznego, lecz
zwigzane s3 wytgcznie z podziatem na sektory budynku Zamawiajgcego. Oznacza to tyle, iz
Wykonawca zobowigzany jest zrealizowac prace remontowo-budowalne oraz dostawy i montaz
wyposazenia medycznego, w petnym zakresie w catosci pokrywajac koszty danego etapu
zamowienia, co w rezultacie prowadzi¢ moze do finansowania zamoéwienia przez Wykonawce. W
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ocenie Kancelarii ptatnosci wynagrodzenia winny nastepowac w okresach comiesiecznych, przy
uwzglednieniu Harmonogramu rzeczowo -finansowego. Tego typu dziatanie jest szeroko
praktykowane, takze wéréd podmiotéw o profilu tozsamym z profilem Zamawiajacego.

Ponadto, majac na uwadze obecng sytuacje w kraju i na $wiecie zwigzang z wystgpieniem pandemii
koronawirusa COVID-19, zasadnym jest realizowanie wszelkich uméw, w tym uméw w sprawie
zamoéwien publicznych, umozliwiajgcych zapewnienie ptynnosci finansowej wykonawcy, co
mozliwe jest dzigki statej i regularnej wyptacie wynagrodzenia z tytutu realizacji umowy. W tym
celu zasadne jest dokonanie modyfikacji siwz w sposéb zaproponowany ponizej.

Majac na uwadze powyzsze, wnosze o0 zmiang tresci siwz, w tym wzoru umowy w nastepujacy
sposéb:

* Rozdziat | pkt 4 ppkt 5 siwz: ,Przewiduje sie rozliczenie ryczattowe umowy. Zamawiajacy
dopuszcza comiesieczne platnosci czeSciowe za realizacje zadania, przy uwzglednieniu
Harmonogramu rzeczowo-finansowego”.

* § 4 ust. 5 wzoru umowy: ,Rozliczanie robdt bedzie sie odbywato comiesieczng fakturg
czedciowq i fakturg koricowg VAT, potwierdzonymi przez przedstawiciela Zamawiajacego,
wystawionymi przez Wykonawce i przedtozonymi wraz z podpisanym protokotem odbioru
czesciowego/koricowego wykonanej pracy.

* § 4 ust. 6 wzoru umowy: ,Comiesigczna faktura czeSciowa za roboty budowlane wystawiona
bedzie po wykonaniu i odebraniu elementu okre$lonego w uzgodnionym harmonogramie
rzeczowo-finansowym”.

Uprzejmie prosze o wskazanie czy Zamawiajacy wyraza zgode na zapropohowane powyiej
rozwigzanie w zakresie dotyczacym ptatnosci (rozliczania) umowy w sprawie przedmiotowego
postepowania.

Odpowied?

Odnosnie wniosku o zmiane sposobu rozliczania wyjasniamy, ze jedynie w przypadku zaméwien
na roboty budowlane o terminie wykonania dtuzszym niz 12 miesiecy przepisy ustawy Prawo
zamoéwien publicznych obliguja Zamawiajacego do w udzielania zaliczek, nie mniej réwniez ich
ilos¢ nie zostata zastrzezona w sposéb $cisle okreslony. Stad wniosek Wykonawcy pozostaje do
uznania Zamawiajgcego, a Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane rozwigzania.

7) Modernizacja Oddziatu Neurologicznego z Pododdziatem Udarowym wraz z adaptacja
pomieszczen po Oddziale Choréb Wewnetrznych w Mazowieckim Szpitalu Wojewddzkim im. sw.
Jana Pawta Il w Siedlcach Sp. z 0.0.- numer postepowania: FZP.2810.11.2020.

1. Prosze o udostepnienie przedmiaréw robét

Odpowied?

W postepowaniach, w ktérych przewidziano rozliczenie ryczattowe z wykonawca robét jest to
wyfacznie dokument pomocniczy. Przedmiot zamoéwienia okresla SIWZ, w tym projekt
budowlany. Zamawiajacy nie udostepnia przedmiaréw robét.

2. Prosze o wyjasnienie jakie klapy WIP w instalacji wentylacji mechanicznej nalezy wyceni¢:

Czy klapy WIP zaprojektowano w stropie? Jesli tak, to w stropie nie mozna zastosowa¢ klap na
EIS120 wieloptaszczyznowych, gdyz nie posiadajg badan? Moga by¢ klapy:

- WIP PRO/S montaz w stropie EIS90 - wieloptaszczyznowa

- FID S/S p/P montaz w stropie EIS120 — jednoptaszczyznowa.

Prosze o wskazanie, ktére klapy nalezy wycenic?
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Odpowiedz

W projekcie zaprojektowano klapy ppoi wieloptaszczyznowe WIP PRO/S w wykonaniu EIS120 i
takie nalezy wycenié. Klapy te zgodnie z dokumentacjg techniczng producenta spetniaja
wszystkie wymagania i umozliwiajg zastosowanie nawet w stropach.

8) Whnioskujemy o:

1. zamieszczenie przedmiarow

Odpowiedz

W postepowaniach, w ktérych przewidziano rozliczenie ryczattowe z wykonawca robét jest to
wytacznie dokument pomocniczy. Przedmiot zaméwienia okresla SIWZ, w tym projekt
budowlany. Zamawiajacy nie udostepnia przedmiaréw robét.

2. Zamieszczenie przekrojéw dla poszczegdlnych kondygnacji np. prowadzenia kanatéw
wentylacyjnych przez kondygnacje powyzej 5 kondygnacji.

Odpowiedz

Kanaty wentylacyjne bedy prowadzone na zewnatrz budynku, przekroje innych kondygnacji sa
zhedne.

3. Zamieszczenie opisu prac na klatce schodowej i korytarzach przy windach na kondygnacji 1 do
6, ktore nalezy wykona¢, czy trzeba uwzgledni¢ w wycenie dostosowanie klatek schodowych do
przepiséw ppoz,

Odpowiedz

Na klatce schodowej i korytarzu przy windach wykonywane beda roboty polegajace na
wymianie instalacji elektrycznej, uzupetnieniu tynkéw, zdjecie starej farby, przytarcie écian i
malowanie. Ponadto na korytarzu nalezy wykonaé sufit podwieszany. Nie przewiduje sie
dostosowania klatek schodowych do przepiséw ppoz.

4. Uzupetnienie informacji czy w tazienkach z wyposazeniem dla niepetnosprawnych trzeba
przewidzie¢ pochwyty?

Odpowied?

Tak, w tazienkach z wyposazeniem dla niepetnosprawnych trzeba przewidzieé¢ pochwyty.

5. Wskazanie czy w przypadku zmiany funkcjonalnej pomieszczenia wykorzystaé istniejace
grzejniki czy przewidzie¢ nowe? (Str 15 opisu projektu budowlanego)

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wykorzystania istniejgcych grzejnikéw.

9) Wnioskujemy o modyfikacje zapiséw SIWZ w nastepujacych zakresach:

1. Rozdziat VI cyt: ,Wadium sktadane w innej niz pienigzna forma musi by¢ ztozone w Dziale
Finansow i Ksiegowosci Szpitala (pok. 152 w siedzibie Zamawiajacego) réwniez przed uptywem
terminu sktadania ofert.” Wnioskujemy o zmiane zapisu i dopuszczenie mozliwosci ztozenia
wadium wraz z oferta, ewentualnie spakowane w oddzielng koperte i dotaczenie do oferty. W
obecnej sytuacji epidemiologicznej w kraju wykonawca moze mieé problem z dostarczeniem
wadium do konkretnie wskazanego pokoju natomiast oferta adresowana na sekretariat
gwarantuje jej skuteczne dostarczenie.

Odpowied?

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosci ztozenia wadium wraz z oferta.

2. Par 4 ust. 2i 3 o tresci cyt.: ,Wynagrodzenie obejmuje wszystkie koszty zwigzane z realizacja
przedmiotu umowy wynikajace z dokumentacji projektowej, jak réwniez nie ujete w dokumentac;ji
projektowej, a niezbedne do wykonania zadania takie, jak: roboty towarzyszace, roboty
przygotowawcze, porzadkowe, zagospodarowanie i zabezpieczenie terenu budowy, koszty
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utrzymania zaplecza, remontdw, itp.” oraz cyt.: ,Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ na zasadzie
ryzyka z tytutu oszacowania wszelkich kosztéw zwigzanych z realizacja przedmiotu umowy.
Niedoszacowanie, pominiecie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie moze by¢
podstawa do zadania zmiany wynagrodzenia.” W tym zakresie wskazujemy, ze zadanie nie bedzie
realizowane w formule ,zaprojektuj i wybuduj” tylko ,wybuduj” co oznacza tyle, ze wykonawca
realizuje umowe w oparciu o dostarczony przez Zamawiajacego projekt i opis przedmiotu
Zamowienia, z wszelkimi konsekwencjami wynikajgcymi z tego faktu i wskazany wyzej zapis nie
moze by¢ préba przerzucenia odpowiedzialnoéci ha wykonawce za ewentualne niedoskonatoci
projektu, ktore moga wyniknaé w trakcie realizacji. Jest w tym zakresie szerokie orzecznictwo KIO.
Przytoczone wyzej postanowienia SIWZ powodujg przerzucenie odpowiedzialnoéci za wiasciwe
opisanie przedmiotu zamowienia i prawidtowe sporzadzenie dokumentacji projektowej na
Wykonawceg. Zgodnie ze stanowiskiem zawartym w orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej:

1. ,Ewentualne ztoienie oswiadczenia na etapie postgpowania przetargowego i podpisania
umowy o prawidtowosci i kompletnosci dokumentacji projektowej nie oznacza, ze obowigzek
weryfikacji dokumentacji przy sktadaniu tego o$wiadczenia naktada na Wykonawce obowiazek
merytorycznej kontroli przyjetych w projekcie zatozen i obliczer’” (por. wyrok KIO z 2 listopada
2009 r., sygn. akt: KIO/UZP 1485/09).

2. ,Za sposéb sporzadzenia specyfikacji, w tym rowniez dokumentacji projektowej odpowiada
Zamawiajacy” (por. wyrok KIO z 9 pazdziernika 2008 r. sygn. akt: KIO/UZP 1021/08).

3. ,Zamawiajagcy nie moze przerzuca¢ na wykonawcdéw odpowiedzialnoéci za wihasdciwe
sporzadzenie opisu przedmiotu zaméwienia, zgodnie z przepisem art. 29 ust. 1 oraz 31 ustawy
PZP” (por. wyrok KIO z 22 sierpnia 2008 r., sygn. akt: KIO/UZP 821/08).

Ponadto nalezy zwrdci¢ uwage, na stanowisko zawarte w wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z
dnia 2 marca 2010 r., sygn. akt: KIO/UZP 184/10, gdy: dotyczy postanowieri umownych
analogicznych do zawartych we wzorze umowy sporzadzonym przez Zamawiajagcego w niniejszym
postepowaniu:

»1. Wykonawca nie ma obowigzku szczegétowego sprawdzenia dostarczonego projektu w celu
wykrycia jego wad (art. 651 k.c.). Wykonawca robdt budowlanych nie musi bowiem dysponowa¢
specjalistyczng wiedzg z zakresu projektowania; musi jedynie umieé odczytaé projekt i realizowaé
inwestycjg zgodnie z tym projektem oraz zasadami sztuki budowlanej. Obowigzek natozony na
wykonawce przez art. 651 k.c. nalezy rozumieé w ten sposéb, ze musi on niezwlocznie zawiadomié
inwestora o niemozliwosci realizacji inwestycji na podstawie otrzymanego projektu lub tez o tym,
ze realizacja dostarczonego projektu spowoduje powstanie obiektu wadliwego. W tym ostatnim
przypadku chodzi jednak tylko o sytuacje, w ktérych stwierdzenie nieprawidtowosci dostarczonej
dokumentacji nie wymaga specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania” (por. wyr. SN z
27.03.2000 ., Il CKN 629/98).

Odpowied?

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany sugerowane tresécig zapytania.

4. Whnioskujemy o zmiane wysoko$ci kar w nastepujgcym zakresie:

»Z tytutu dopuszczenia do wykonywania przedmiotu umowy innego podmiotu niz Wykonawca lub
zaakceptowany przez Zamawiajgcego Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca - w wysokosci
0,5% wynagrodzenia umownego netto” - rozumiemy stanowisko Zamawiajgcego ale kara jest
niewspotmierna do ewentualnego zdarzenia, wnioskujemy o zmniejszenie wysokosci kary do 0,1%
Odpowied?

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany sugerowane trescig zapytania.

5. Wnioskujemy o zmniejszenie wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy z 10% na
5%. Zamawiajacy w umowie przewidziat caly szereg obostrzen i kar, a takze polise
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ubezpieczeniowa, ze interes Zamawiajgcego jest zabezpieczony w spos6b wystarczajacy zatem dla
Wykonawcy wykupienie takiej polisy stanowi istotne obcigzenie finansowe

Odpowied?

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany sugerowane trescig zapytania.

6. Czy Zamawiajacy przewiduje zawarcie umowy z odrebnym podmiotem na sprawowanie
nadzoru eksploatacyjnego i czynnosci serwisowe? Pytamy poniewaz czym innym jest udzielenie
gwarancji i usuwanie usterek gwarancyjnych a czym innym serwisowanie zainstalowanych
urzadzen? Prosze o deklaracje czy nalezy koszt serwisu skalkulowaé w ofercie.

Odpowiedz

Koszt serwisu skalkulowaé¢ w ofercie, czestotliwos¢ wykonywania wymaganych czynnosci
serwisowych powinna by¢ zgodna z zaleceniem producenta.

10) Instalacja gazéw medycznych

Prosimy o doprecyzowanie, ktéry rodzaj punktéw poboru gazéw medycznych ma byé zastosowany
w budynku, poniewaz w dokumencie ,4. Branza sanitarna- Opis techniczny- Neurologia” w punkcie
2.8 "Opis instalacji gazéw medycznych” istnieje nastepujacy zapis ”Jako punkty poboru gazéw
medycznych proponuje sie punkty podtynkowe w systemie AGA MC 70.” Natomiast w zatgczonym
pliku ,9. Technologia Medyczna- opis neurologia” w punkcie 19. ,Karty wyposazenia
technologicznego” istnieje informacja o panelach nadtézkowych oraz ich specyfikacja zawarta w
»Zatgczniku nr 2- oferta cenowo techniczna”.

Odpowied?

Zgodnie z projektem punkty podtynkowe poboru gazéw wystepuja w gabinetach zabiegowych,
w salach té6zkowych bedg panele nadt6zkowe.

11) Dotyczy: Instalacja gazéw medycznych

1. Jakie srednice maja rurociagi istniejgcych pionéw? Czy projektowane wigczenia do piondw
powinny mie¢ $rednice 918, ¢18 i @22 (miejsca oznaczenia S$rednic na projekcie s3
niejednoznaczne)?

Odpowied?

Piony gazow medycznych powinny mie¢ srednice: 918, ¢18 i 22,

2. Czy istnieje mozliwos¢ zmiany przebiegu projektowanej instalacji gazéw medycznych w taki
sposob, aby znacznie ograniczy¢ ilosci rurociggdw, a co za tym idzie zredukowad koszty inwestycji?
Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany przebiegu instalacji gazéw medycznych.

3. Czy istnieje mozliwos¢ zmiany $rednic projektowanej instalacji? Naszym zdaniem, $rednice
rurociggow sg przewymiarowane, co znacznie i niepotrzebnie zawyza koszty wykonania instalacji.
Odpowied?

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany srednic instalacji gazow medycznych.

4. Niektore panele nadtézkowe na projekcie umieszczone sg przy przeszkleniach. Prosimy o
potwierdzenie, ze majg by¢ one zamontowane pod przeszkleniem.

Odpowied?

Zamawiajacy potwierdza, ze zgodnie z projektem niektére panele nadtézkowe powinny by¢
umieszczone przy przeszkleniach.
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12) Proszg o wskazanie jakie sprzety medyczne, opisane w projekcie technologii medycznej, sa
przedmiotem zamdwienia w postepowaniu FZP.2810.11.2020 ?

Odpowied?

Przedmiot zaméwienia, zgodnie z projektem obejmuje lampy bezcieniowe - 2 szt.; panele
nadtézkowe - 61 szt.

13) Dotyczy: Instalacja gazéw medycznych

1. Na rzucie 5 pigtra przedstawiajgcym instalacje gazéw medycznych jest napisane: , Wszystkie
istniejgce punkty poboru oraz instalacje gazéw medycznych poza pionami w obrebie oddziatu do
likwidacji”. Prosimy o podanie ilosci punktéw poboru oraz rurociggdw, ktére nalezy zdemontowad.
Odpowiedz

llos¢ likwidowanych punktéw poboru gazéw medycznych jest taka sama jak nowych.

14) W punkcie 2.1. Zamawiajacy / Inwesor wskazuje dostawce technologii dla systemu
okablowania strukturalnego ~ AMP NETCONNECT.

W punkcie 1.3. Zamawiajacy / Inwetsor dopuszcza rozwigzania alternatywne.

Proszg zatem o odpowied?, czy oferta ztozona do przetargu na systemie okablowania w oparciu o
system spetniajacy wszystkie przedstawione wymagania bedzie zaakceptowana ?

Mamy na mysli system PANDUIT — jest to rozwigzanie kompletne, spetnia wymagania opisane w
projekcie pod wzgledem technicznym oraz wymogdw certyfikacyjnycj i rodzaju gwarancji.
Poniewaz w projekcie okablowania strukturalnego pojawiajg sie niespdjne zapisy dotyczace
kategorii okablowania, prosimy okresli¢ nastepujace parametry:

- rodzaj wtékna FO OM3, OM4, 0S2

- rodzaj ztacza FO LC, SC?

- kategorie oraz budowe kabla miedzianego

- kategorie w jakiej nalezy wykonaé pomiary okablowania.

Odpowied?

Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie alternatywne, ktérego réwnowainosé zostanie
przeanalizowane na etapie badania ofert. W przypadku watpliwosci Zamawiajacy bedzie wzywat
Oferenta do ztozenia dodatkowych wyjasnief.

Zamawiajacy precyzuje nastepujgce wymagania:

1. Nalezy zastosowa¢ kabel FO OM4.

2. Nalezy zastosowac ztgcza FO LC.

3. Nalezy zastosowac kable kat.7A S/FTP zakoriczone modutem RJ45 zaciskany narzedziowo kat
6A oraz kable krosowe FTP kat.6A

4. Pomiary nalezy wykona¢ w kategorii 6A dla linku stosujgc sie do wymagan gwarancyjnych
opisanych w projekcie.

Pozostate wymagania okreslone zostaty w projekcie i zgodnie z nim trzeba je zrealizowaé.

15 ) Pyt. nr. 1 - Czy zamawiajacy dopusci szafke z ruchoma ptytg o wymiarach: Wysokogé (mm):
800, Szerokos¢ (mm): 610, Gtebokosé (mm): 420?
Pyt nr. 2 - Czy zamawiajacy dopusci parawan medyczny jednoskrzydtowy lub
dwuskrzydtowy?
Pyt nr. 3 - Czy zamawiajgcy dopusci taboret o wymiarach: - Wysoko$¢ regulowana w
zakresie: 53 - 73 ¢cm, Srednica podstawy: 60 cm, Srednica siedziska: 35 cm?
Odpowiedz
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Sprzet medyczny objety zapytaniem nie stanowi elementéw zaméwienia. Zgodnie z
wczesniej udzielonymi odpowiedziami tym zamdwieniem objete s tylko elementy
wymagajgce montazu w trakcie wykonywania robé6t budowlanych tj. panele nadtéikowe
i lampy zabiegowe.

16)

1. Prosze o podanie wymagan parametréow na stolarke okienng i drzwiowa, parapetéow
zewngtrznych i wewnetrznych, rolet wewnetrznych, oston przeciwuderzeniowych,
odbojoporeczy

Odpowiedz

Odpowiedz na zapytania wynika z zataczonego do SIWZ projektu.

2. Prosze o zataczenie przedmiaréw robdt

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie udostepnia przedmiaréw robét.

3. Na czym polega remont klatki schodowej

Odpowied?

Na klatce schodowej wykonywane beda roboty polegajgce na wymianie instalacji elektrycznej,

uzupetnieniu tynkdw, zdjecie starej farby, przytarcie $cian i malowanie.

4. Prosze o zataczenie przekrojéw pomieszczen

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dysponuje przekrojami pomieszczen.

5. Prosze o zatgczenie audytu elergetycznego

Odpowied?

Zamawiajgcy nie dysponuje takim dokumentem ( nie posiada tez audytu energetycznego).

6. Prosze o zestawienie zbiorcze urzadzen i wyposazenia specjalistycznego, zataczenie kart
technicznych i doktadnych wymagar inwestora dotyczacych urzadzen i wyposazenia

Odpowiedz

Przedmiot zamdéwienia, zgodnie z projektem obejmuje zakres biatego montaiu — lampy

bezcieniowe - 2 szt.; panele nadtézkowe - 61 szt.- wymagania zgodnie z Zatgcznikiem nr 2

7. Na czym polega¢ bedzie remont elewacji

Odpowiedz

Zamdwienie nie obejmuje remontu elewacji.

8. Proszg o przesunigcie terminu sktadania ofert na dziert 28.05.2020 r. z powodu zamkniecia lub
czynne w niepetnym wymiarze czasowym albo praca zdalna z powodu epidemii i pozyskanie
cen materiatéw oraz urzadzen jest bardzo utrudnione

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu sktadania i otwarcia ofert.

17)

Pytanie nr 1

Zwracamy sie o ujednolicenie zapiséw SIWZ w zakresie wymogéw co do okresu gwarancji na
wykonane roboty budowlane. Jest to istotna kwestia, z uwagi, iz gwarancja ha wykonane roboty
budowlane stanowi w niniejszym postepowaniu kryterium oceny oferty. Zapisy SIWZ co do
okresu na jaki ma zosta¢ udzielona sa rozbiezne. Rodz. | pkt. 3 ppkt. 11 méwi: ,Wymaga sie
udzielenia min. 24 miesigecznej gwarancji na oferowane wyposazenie oraz min. 60 miesiecznej
na wykonane roboty budowlane”, natomiast w rozdziale X pkt. 1 ppkt. 2 widnieje zapis:
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2) Zamawiajacy w kryterium ,Gwarancja na wykonane roboty budowlane” bedzie
przyznawat punkty wedtug nastepujgcego wzoru:
Okres gwarancji podany w badanej ofercie

x 10
Najdtuzszy okres gwarancji spo$réd
wszystkich nieodrzuconych ofert

UWAGA:
Najkrotszy mozliwy okres gwarancji jakosci wymagany przez Zamawiajacego: 36 miesiecy
Najdtuzszy mozliwy okres gwarancji jakosci uwzgledniony do oceny ofert: 60 miesiecy
Odpowied?
Wymaga si¢ udzielenia min. 24 miesiecznej gwarancji na oferowane wyposazenie oraz
gwarancji na roboty budowlane udzielanej przez Wykonawce w zakresie 36 — 60 miesiecy.
Gwarancja na roboty budowlane stanowi kryterium oceny ofert, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2
W zwiazku z obecnie panujaca w kraju epidemia koronawirusa COVID-19 zwracamy sie z prosbg
0 wyrazenie zgody na wniesienie oryginatu wadium w formie innej niz pienigdz razem z ofertg i
nie sktadanie go w Dziale Finanséw i Ksiegowosci Szpitala. Wadium ztozone razem z ofertg uznaje
sie za skutecznie wniesione.
Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza mozliwosci ztozenia wadium wraz z oferts.
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